26.10.2017г.№168

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕНКА»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  МО «КАМЕНКА» ОТ 30.06.2017г. №159 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАМЕНКА»

В связи с принятием Федерального закона от 26.07.2017г. №192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава МО «Каменка», Дума муниципального образования «Каменка»
РЕШИЛА:
1. Часть 1 статьи 14 положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Каменка», дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим  военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;»

2. Данное положение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3. Опубликовать данное решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Каменка» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы

Глава  муниципального образования « Каменка»

Н.Б. Петрова